
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«14» августа  2023 год                                                                                   № 506 

ст. Новоясенская 
 

«Об утверждении режима работы МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  
в 2023-2024 учебном году 

 в условиях распространения новой короновирусной инфекции» 
 

 В соответствии с постановлением Главного санитарного врача от 30.06.2020 
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)"», Постановления главного 
государственного санитарного врача  от 21.03.2022 г. № 9 «О внесении изменений 
в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)"», утвержденные постановлением главного санитарного врача от 
30.06.2020 № 16», в целях предупреждения распространения новой 
короновирусной инфекции, в связи с началом нового 2023-2024 учебного года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Утвердить с 01.09.2023 года особый режим работы школы в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции. 
 2.Заведующей хозяйством Гагай А.А., заместителям директора по УВР 
Хорошун И.Н., Подопригора Н.Н. обеспечить подготовку школы к работе в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции с учетом СП 
3.1/2.4.3598-20  и  Постановлением Главного государственного санитарного врача 
 3.Заведующей хозяйством Гагай А.А., ответственной за охрану труда 
Рублёвской Е.А. провести внеочередной инструктаж с сотрудниками школы по 
охране труда и технике безопасности с учетом профилактики  распространения 
новой коронавирусной инфекции. Срок: до 28.08.2023 г. 
 4.Уборщикам служебных помещений Гуркиной Г.А., Коситон Л.В. 
провести  генеральные уборки всех помещений школы с применением 
дезинфицирующих средств. Срок: до 28.08.2023 г. 
 5.Заведующую хозяйством Гагай А.А. назначить ответственной за 
составление графика и ведением Журнала генеральных уборок. Срок: до 
29.08.2023г. 

https://vip.1obraz.ru/
https://vip.1obraz.ru/


 6.Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с 
учащимися школы по соблюдению гигиенических рекомендаций в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции. Срок: 01.09.2023 г. 
 7.Закрепить классы за учебными кабинетами: 
 

Класс Кабинет 
1 5 
2 2 
3 7 
4 4 
6 14 
7 10 
8 17 
9 15 

10 9 
11 8 
5 3 

 
 8.Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специальных 
кабинетах: 
 информатика – кабинет № 12 
 физическая культура – стадион (при условии хорошей погоды), спортивный 
зал. 
 9.Утвердить график питания учащихся с целью минимизации контактов. 
(Приложение 1). 
 10.Утвердить график проведения термометрии с целью минимизации 
контактов. (Приложение 2). 
 11.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование 
учащихся, их родителей (законных представителей) об особенностях режима 
работы школы: времени прихода в школу, проведения термометрии, переменах, 
обучении по кабинетам, приеме пищи. Срок: до 29.08.2023г. 
 12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко 
 
 


	Краснодарского края

		2023-11-15T11:59:40+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




